
 

 

 

- 1 - 

２０２５年（令和７年）  ５月１５日（木）晴れ 第２８３４回（当年度第３１回  例会）  
創立 ６ ０ 周年 祝賀会 

           
               会長  南村 朋幸君

司 会                          凌花さん 

場 所                   名古屋観光ホテル 

 

姉妹クラブ締結継続調印式 

 
 

 
 

南村会長と陳会長により調印の署名がなされました。 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

陳会長より南村会長へ贈られました。 



 

- 2 - 

祝賀会 

会長挨拶 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

江南ロータリークラブ創立６０周年記念祝賀会にあた

り、一言ご挨拶申し上げます。 

本日こうして数多くのご来賓の皆様、遠路はるばる駆

けつけて頂きました姉妹・友好クラブの皆様、同志であ

る東尾張分区１１クラブの皆様、そして当江南ロータリ

ークラブクラブファミリー及び会員の皆様にご来場、ご

臨席賜り、創立６０周年という大きな節目を共にお祝い

できることはこの上ない喜びであり、心から感謝申し上

げます。 

昭和４０年（１９６５年）５月２２日に一宮ロータリークラブ

様をスポンサーとして、有志２７名が集って設立されま

した当クラブは、ロータリーの精神「超我の奉仕」の理

念のもと、地域社会への貢献を軸に歩みを進めてまい

りました。これまで長きに亘り、この歩みを支えてくださ

った多くの先輩諸氏のご尽力と、地域の皆様の温かい

ご理解とご協力なくして、今日の発展はあり得なかった

と深く感謝しております。人でいえば還暦は人生にとっ

て大きな節目です。６０年かけて築いてきたこれまでの

人生をこれからの第二の人生、言わばセカンドステー

ジに繋げ活かしていく、そんな歳にあたります。 

私ども江南ロータリークラブもこの６０歳を機に改めて

ロータリーの理念に立ち返り、次なる未来への鍵を手

に新たな一歩を踏み出してまいります。地域に根ざした

奉仕活動のさらなる推進、次世代の育成、国際交流の

強化など、目まぐるしく変化する時代の中にあっても、

変わらぬ志を持ち続けたいと考えております。 

本日はささやかながら祝宴をご用意させて頂きました。

本来ならば「式典」という形で皆様にご案内するところ

ですが、少しでも皆様との語らいの時間を多く取りた

い、という私の一念で敢えて「祝賀会」という形にさせて

頂きました。皆様にはお時間の許す限り、ごゆっくりご

歓談頂ければ幸いでございます。 

結びとなりますが、今後とも私ども江南ロータリークラブ

との活動に対しまして、変わらぬご指導ご鞭撻を賜りま

すようお願い申し上げると共に皆様のご健勝とご多幸

を心より祈念申し上げ、簡単でございますが私からの

挨拶と代えさせていただきます。 

本日は、ご来場誠にありがとうございました。 

 

寄付金贈呈 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

江南市澤田市長様に寄付金の贈呈をさせていただき

ました。また澤田市長様より、祝辞を頂戴いたしまし

た。 

 

 

 



 

- 3 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＲＩ２７６０地区吉川ガバナーに目録贈呈をさせていただ

きました。また、吉川ガバナーより、祝辞を頂戴いたし

ました。 

 

乾杯 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

堀尾庄一君の発声で乾杯がなされました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

アトラクション 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 4 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

がーまるちょば様に会場を盛り上げていただきました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

潮州ＲＣの皆様です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

熊本江南ＲＣの皆様です。 

お礼の言葉 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

伊藤靖祐君によりお礼の言葉がなされました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

祝賀会後懇親会 

神戸館錦通店にて潮州ＲＣ・熊本江南ＲＣと江南ＲＣ 

合同で開催されました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

伊藤靖祐君より乾杯がされました。 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 5 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＫDBオールスターズの皆様もお祝いに駆け付けてい

ただきました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

熊本江南ＲＣ・潮州ＲＣの皆様にも熱唱いただきまし

た。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

司会の凌花さんにも参加していただきました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 6 - 

閉会の挨拶 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

永田広光君より閉会の挨拶がされました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一日司会をされました、凌花さんと三輪慎一郎君 

お疲れ様でした。 

 

 

出席報告                 

会員数 出席者数 欠席者数   出席率 

５５名 ４９名  ６名 ８９．０９％ 
 
 
 

合同ゴルフ大会 
５月１６日に和合ゴルフカントリークラブにて、江南ＲＣ
と熊本江南ＲＣで開催されました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
懇親会には南村会長と三輪幹事も駆け付けました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
優勝は伊藤靖祐君 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 7 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
熊本江南ＲＣの皆様には楽しんでいただきました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
会報示板 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
写真等ございましたら会報までお知らせください。 

（担当 田岡 剛） 

Ｍｙ ＲＯＴＡＲＹの登録はこちら 
※初めての方は 

アカウントを作成してください。 

※アカウントがある方は 

 ログインしてご覧ください。 

ROTARY ２７６０ 

アプリダウンロードはこちら 

江南 RC会報 YouTube 

チャンネル登録はこちら 


